Câmara Municipal de Aracruz
 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 –
CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br - Site: www.cma.es.gov.br

Excelentíssimos Senhores Vereadores da Mesa Diretora da Câmara

Municipal de Aracruz-ES.

A Vereadora DILEUZA MARINS DEL CARO, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossas Excelências, com fundamento no art. 102,

Parágrafo único, combinado com o art. 106, II do regimento interno, que

seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, das

indicações ora apresentadas.

Nestes termos

Pede deferimento,

Aracruz, ES, 22 de Outubro de 2018.

DILEUZA MARINS DEL CARO

                                     Vereadora

Câmara Municipal de Aracruz
 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 –
CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br - Site: www.cma.es.gov.br

INDICAÇÃO N°_________ /2018

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, de acordo com as

minhas atribuições regimentais, que por meio da secretaria responsável,

sejam adotadas providências para a construção de banheiros e

vestiários nas praças públicas com campos de futebol society e

quadras de esporte.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária tendo em vista o melhor

aproveitamento dos equipamentos públicos de lazer. Os desportistas da

cidade ou visitantes , que utilizam o campo periodicamente não têm

acesso à um local apropriado para trocar de roupas ou ir ao banheiro. É

unanimidade entre os usuários a necessidade da construção dos

vestiários

Portanto, visando atender os anseios da comunidade, solicito aos nobres

Edis que aprovem a presente Indicação e que de imediato o Poder

Executivo Municipal adote as providências necessárias, para a realização

do referido serviço.

   Aracruz, ES 22 de Outubro de 2018.

DILEUZA MARINS DEL CARO

                                     Vereadora